
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

2024 г. Донецк № /В

о  внесении изменений в приказ Министерства транспорта Донецкой Народной Республики 
от 19 июля 2024 г. №  141 «Об утверждении состава конкурсной комиссии и конкурсной 

документации по проведению открытого конкурса по выбору специализированной 
организации на выполнение работ по перемещению, хранению, возврату задержанных 

транспортных средств на территории Донецкой Народной Республики»

Во исполнение Закона Донецкой Народной Республики 
от 4 августа 2023 года № 466-ПНС «О порядке перемещения транспортных 
средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов 
на перемещение и хранение, возврата транспортных средств», пунктов 4, 5 
Порядка проведения открытых конкурсов и взаимодействия уполномоченного 
органа с лицами, осуществляющими деятельность по перемещению и хранению 
транспортных средств, по допуску их к осуществлению деятельности по 
перемещению и хранению транспортных средств на территории Донецкой 
Народной Республики, утвержденного постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики от 23 ноября 2023 года № 99-4 
«Об утверждении Порядка проведения открытых конкурсов и взаимодействия 
уполномоченного органа с лицами, осуществляющими деятельность 
по перемещению и хранению транспортных средств, по допуску 
их к осуществлению деятельности по перемещению и хранению на территории 
Донецкой Народной Республики», приказа Министерства транспорта Донецкой 
Народной Республики от 06 июля 2023 года № 164 «О распределении 
обязанностей между Министром и заместителями Министра транспорта 
Донецкой Народной Республики», подпункта 3.2.2 пункта 3.2, раздела III 
Положения о Министерстве транспорта Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 22 декабря 2021 года № 103-6 (с изменениями).



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по выбору специализированных организаций на выполнение работ 
по перемещению, хранению, возврату задержанных транспортных средств 
на территории Донецкой Народной Республики (далее -  Положение) 
следующие изменения:

1.1. раздел 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. Полномочия конкурсной комиссии
2.1. Конкурсная комиссия обладает следующими полномочиями:
принимает к рассмотрению Конкурсные заявки Претендентов на участие

в Конкурсном отборе, поданные в сроки, установленные в Извещении 
о проведении Конкурса;

принимает решение о допуске Претендента к участию в Конкурсном 
отборе либо об отказе в допуске Претендента в порядке и по основаниям, 
которые предусмотрены Конкурсной документацией;

в течение 30 рабочих дней со дня окончания срока подачи заявок проводит 
сопоставление Конкурсных заявок, определяет победителей Конкурсного 
отбора. •

2.2. Члены Конкурсной комиссии обязаны не допускать разглашения 
сведений, ставппЫ им известными в ходе проведения процедуры Конкурсного 
отбора, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской 
Федерации.»;

1.2. подпункт 1 пункта 3.2 раздела 3 исключить.

2. В пункте 2.1 раздела 1 Типовой конк)фсной документации по 
проведению открытого конкурса по выбору специализированных организаций, 
на выполнение работ по перемещению, хранению, возврату задержанных 
транспортных средств на территории Донецкой Народной Республики абзацы 
2, 3, 4, 5 исключить.

I

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Министра А.А. Бондаренко


